
COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Nr.   35   Reg.                                           
  
 
Oggetto  : ESAME ED APPROVAZIONE RENDICONTO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 
                  2007. 
                     
                    
 
L’anno duemilaotto, addì venti del mese di giugno alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa notifica degli 
inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 
   1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
   2 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
   3 TORNIERO ROBERTO SI  
   4 VEDOVATO ELENA SI  
   5 GAVIRAGHI RITA SI  
   6 MARSON TIZIANO SI  
   7 RUSSO MARTA SI  
   8 DE FELICE ALESSANDRO SI  
   9 SPARACINO ANTONIO SI  
  10 CASTAGNOLI ALESSIA SI  
  11 NOVARINA GIUSEPPE SI  
  12 BOTTA SEVERINO SI  
  13 BAILA FLAVIO ENRICO SI  
  14 TAIANO RUBEN SI  
15 VITALI LAURA  SI (g) 

  16 BARDELLI GERARDO SI  
  17 ASPESI ANNAMARIA SI  
                                                                      Totale  nr. 16 1 
(g  :  giustificato) 
 
Sono altresì presenti, in qualità di Assessori Esterni, i Sigg. : Magistrali Maria Angela e Oleggini Gaudenzio. 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Bruno Pedrana. 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 

Verbale del Consiglio Comunale n. 35 del 20.06.08 



Verbale del Consiglio Comunale n. 35 del 20.06.08 

 
Verbale del Consiglio Comunale n. 35 del 20/06/2008 ad oggetto : ESAME ED APPROVAZIONE 
CONTO CONSUNTIVO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2007. 
 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
RICHIAMATI  gli articoli 151 c. 6 e 7 e 227 del D.Lgs. 267/2000 disciplinanti la dimostrazione dei risultati 
di gestione mediante il rendiconto; 
 
VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti redatta ai sensi dell’art. 239, T.U. 267/2000 e che si 
allega sub. A), dalla quale emerge la corretta regolarità contabile e finanziaria della gestione dell’Ente e la 
corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione; 
 
CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 108 del 27.05.2008, esecutiva ai sensi di 
legge, ha approvato la propria relazione illustrativa ai sensi del D. Lgs. 267/2000 (all. D) , nonché lo schema 
di rendiconto per l’esercizio 2007; 
 
DATO ATTO: 

- che il Conto Consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato approvato regolarmente come 
risulta dall’atto consiliare n. 31 del 29/06/07 e che le risultanze sono state esattamente riportate dal 
Tesoriere nel conto in esame;  

- che sono stati resi i conti di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 27/05/2008 si è provveduto al riaccertamento 
dei residui attivi e passivi inesigibili e prescritti; 

- che con propria deliberazione n. 46 del 01.10.2008 si è provveduto, in conformità all’art. 193 del D. 
Lgs. 267/2000 al controllo per la salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

- che si è provveduto con deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 27/05/2008 alla 
ricostituzione degli inventari secondo i criteri e le modalità prescritte dalla Legge e che di essi si è 
tenuto conto nella redazione del Conto del Patrimonio; 

- non vi sono stati mandati di pagamento rimasti interamente o parzialmente inestinti alla data del 
31/12/2007; 

- che gli atti allegati al conto sono con esso coerenti; 

- che le previsioni definitive iscritte nel Conto sono coerenti con le delibere di variazione e storni 
tempestivamente adottate durante l’esercizio e con i documenti allegati alle stesse; 

- che le entrate relative alle sanzioni per violazioni al Codice Stradale sono state destinate  ai fini 
previsti dal Codice della Strada; 

- che le entrate relative ai canoni di depurazione e fognatura sono destinate al pagamento della quota 
consortile, della quota  interessi su mutui e delle spese per il servizio fognatura; 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.34 del 20.06.2008 con la quale è stato approvato il 
rendiconto dell’IS.PU.C.; 
 
TENUTO CONTO delle disposizioni del D. Lgvo 267/2000 e successive modificazioni; 
 
UDITI gli interventi  quali riportati in allegato alla presente deliberazione;  
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica  
e contabile dal Responsabile interessato;  
 
Con voti  12 favorevoli  e   voti 4    contrari (Baila Flavio Enrico, Taiano Ruben, Bardelli Gerardo e Aspesi 
Annamaria), espressi in forma palese, essendo 16 i presenti, dei quali 16  votanti e      0 astenuti; 
 

DELIBERA 



Verbale del Consiglio Comunale n. 35 del 20.06.08 

 
1 - di approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio 2007 nelle seguenti sue risultanze : 
 
Fondo di cassa al 31/12/06                                      1.030.995,97
riscossioni in c/residui                                             1.929.143,34 
     “      in c/competenza                                          3.851.136,61 
                                                                               -----------------  
                                                                                 5.780.279,95 
pagamenti in c/residui                                             1.512.008,49 
     “    in c/competenza                                            3.680.805,57 
                                                                                -----------------  
                                                                                 1.618.461,86 
 
Fondo di cassa al 31/12/07                                      1.618.461,86 
residui attivi in c/residui                                             760.085,63 
    “       “  in c/competenza                                      1.282.879,13 
                                                                               ------------------  
                                                                                 2.042.964,76 
residui passivi in c/residui                                       1.795.031,92 
   “       “    in c/competenza                                     1.458.653,15 
                                                                                ------------------  
                                                                                    407.741,55 
                                                                                ------------------ 
 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE:                                     €.  407.741,55 
 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE : - Fondi vincolati      €.    17.542,19 
                               - Fondi per finanz.spese c/capitale         -  
                               - Fondi di ammortamento                          -  
                               - Fondi non  vincolati                                 -    €.   390.199,36 
                                                                                    ============= 
2 - di approvare, altresì, il conto del patrimonio, per la cui redazione si è tenuto conto delle risultanze degli 
inventari e successivi aggiornamenti, che presenta una variazione totale del patrimonio netto rispetto al 
01/01/2007 di + €. 483.341,66 ed il conto economico che presenta un risultato economico di + €. 483.341,66 
(come da prospetti 1 e 2 allegati alla presente sub. B) e C)); 

 
4 - di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio alla data del 31/12/2007; 
 
5 - prendere atto della relazione resa dal Collegio dei Revisori  del Conto in premessa  richiamata; (all. A) 
 
6 - dare atto: 

- che l’Ente sulla base del prospetto allegato, inerente i parametri di cui al D.M. del 10/06/03 n. 217 non 
risulta essere in situazione di squilibrio economico, nè strutturalmente deficitario; (all. E) 

- che l’Ente ha provveduto alla redazione delle tabelle dei parametri gestionali; (all. F) 

- del rispetto del patto di stabilità per l’esercizio 2007; 

 
7 - di allegare l’elenco dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art.228 comma 3 del D.Lgs. n.267/00;(all. G) 
 
8 – di allegare altresì copia del Rendiconto dell’Istituzione Pubblica Casorate Sempione, approvato con 
propria precedente deliberazione n.34 del 20.06.2008 (all. H). 

 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari       Il Responsabile Settore Gestione  Servizi Generali e Finanziari                       
f.to  Roberta Ferrari                                                             f.to   Roberta Ferrari     



Verbale del Consiglio Comunale n. 35 del 20.06.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   14/07/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   28/07/2008. 
 
Casorate Sempione, 14/07/2008 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  f.to  Bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/07/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
 
[  ]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
          comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,    
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/08/2008 per decorrenza del termine di cui all’art. 
134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


